
DIÁRIO OFICIAL Nº 35.429  149Quarta-feira, 07 DE JUNHO DE 2023

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BRASIL NOVO

.

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE CONTRATO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2023-PE

OBJETO: contratação de empresa do ramo pertinente, para Aquisição de 
Instrumentos musicais e assessórios para manutenção das atividades da 
Prefeitura Municipal de Brasil Novo/PA, CONTRATADA: NISSEI SERVIÇOS 
E COMERCIO LTDA, CNPJ sob o n° 23.882.208/0001-87, CONTRATO Nº 
199/2023, Valor Total R$ 1.641,00 (um mil, seiscentos e quarenta e um re-
ais). CONTRATADA: D A PALHETA DOS SANTOS, CNPJ Nº 43.813.127/0001-
32, CONTRATO Nº 200/2023, Valor Total R$ 13.843,00 (treze mil oitocen-
tos e quarenta e três reais). CONTRATADA: F.A. BASTOS MUSICAL LTDA, 
CNPJ Nº 43.606.351/0001- 53, CONTRATO Nº 201/2023, Valor Total R$ 
30.779,01 (trinta mil setecentos e setenta e nove reais e um centavos). 
CONTRATADA: MIX PALCO, SOM E LUZ LTDA, CNPJ Nº 31.943.986/0001-
67, CONTRATO Nº 202/2023, Valor Total R$ 42.264,53 (quarenta e dois mil 
duzentos e sessenta e quatro reais e cinquenta e três centavos). CONTRA-
TADA: BR3 COMÉRCIO E DISTRIBUIÇÃO LTDA, CNPJ Nº 46.700.625/0001-
67, CONTRATO Nº 203/2023, Valor Total R$ 9.057,51 (nove mil, cinquenta 
e sete reais e cinquenta e sete reais e cinquenta e um centavos). FONTE DE 
RECURSOS: 2107, 15000000 e 3.3.90.30.00, VIGÊNCIA DO CONTRATO: 
31/12/2023. Assinatura do Contrato: Brasil Novo/PA, 29/05/2023.

Weder Makes Carneiro
Prefeito Municipal de Brasil Novo

Protocolo: 947559

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

EXTRATO DE 1º TERMO ADITIVO 
DE CONTRATO Nº. 001/2022 SEMED 

ORIGEM PREGÃO ELETRÔNICO Nº 001/2022-SEMED.
CONTRATANTE - MUNICÍPIO DE BRASIL NOVO/FUNDO MUNICIPAL PARA 
GESTÃO DA MOVIMENTAÇÃO DOS RECURSOS DO FUNDEB. CONTRATADO 
POSTO TRADIÇÃO LTDA, CNPJ: 28.129.928/0001-90. OBJETO: Reequilí-
brio econômico financeiro ao contrato nº 001/2022 SEMED. Data da Assi-
natura do Aditivo 10/05/2023. Valor atualizado do contrato r$ 556.527,63 
(quinhentos e cinquenta e seis mil, quinhentos e vinte e sete reais e vinte 
e três centavos).

WEDERSON NOIMINCHE
Secretário Municipal de Educação de Brasil Novo

Protocolo: 947561

ESTADO DO PARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE BRASIL NOVO

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO N° 005/2023

Processado o Pregão Eletrônico SRP n° 005/2023, dentro das normas 
da legislação em vigor e após as devidas informações fornecidas pelo 
Pregoeiro, bem como após a análise da Ata da Sessão e demais docu-
mentos que compõe o processo, informa a Homologação do procedimento 
licitatório em epigrafe, Objeto: Seleção e contratação de pessoa jurídica 
do ramo pertinente para contratação de pessoa jurídica do ramo perti-
nente para formação de Sistema de Registro de Preço para o futuro for-
necimento de serviços mecânicos na frota de veículos, para manutenção 
das atividades da Secretaria Municipal de Educação do Município de Brasil 
Novo, conforme especificações contidas no Termo de Referência, Empre-
sa: ANE KELLY DE ANDRADE 92538185220 CNPJ: 42.091.897/0001-56, 
venceu os LOTES “3-4-5 e 6 ”, no valor de R$ 311.000,00 (trezentos e 
onze mil reais); CASTANHEIRA AUTO CENTER PECAS E SERVICOS LTDA, 
CNPJ: 43.869.655/0001-03, venceu os LOTES “2 - 7 e 8 ”, no valor de R$ 
220.850,00 (duzentos e vinte mil, oitocentos e cinquenta reais); Brasil 
Novo, PA, R$ 311.000,00 (trezentos e onze mil reais); AUTO MECANICA 
FENIX LTDA, CNPJ: 40.743.909/0001-54, venceu os LOTES “01 ”, no valor 
de R$ 72.648,40 (setenta e dois mil, seiscentos e quarenta e oito reais e 
quarenta centavos), 04 de maio  de 2023.

Wederson Noiminche
Secretário Municipal de Educação

EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 005/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2023 DO PREGÃO ELETRÔ-
NICO SRP N° 005/2023, Órgão Gerenciador Secretaria Municipal de 
Educação de Brasil Novo. Objeto: Seleção e contratação de pessoa jurídica 
do ramo pertinente para formação de Sistema de Registro de Preço para o 
futuro fornecimento de serviços mecânicos na frota de veículos, para ma-
nutenção das atividades da Secretaria Municipal de Educação do Município 
de Brasil Novo, conforme especificações contidas no Termo de Referên-
cia: ANE KELLY DE ANDRADE 92538185220 CNPJ: 42.091.897/0001-56, 
venceu os LOTES “3-4-5 e 6 ”, no valor de R$ 311.000,00 (trezentos e 
onze mil reais); CASTANHEIRA AUTO CENTER PECAS E SERVICOS LTDA, 
CNPJ: 43.869.655/0001-03, venceu os LOTES “2 - 7 e 8 ”, no valor de R$ 
220.850,00 (duzentos e vinte mil, oitocentos e cinquenta reais); Brasil 
Novo, PA, R$ 311.000,00 (trezentos e onze mil reais); AUTO MECANICA 
FENIX LTDA, CNPJ: 40.743.909/0001-54, venceu os LOTES “01 ”, no valor 

de R$ 72.648,40 (setenta e dois mil, seiscentos e quarenta e oito reais e quaren-
ta centavos); Validade: 12 (doze) meses, a partir da data de sua de assinatura. 
Informações: A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS, poderá ser solicitada no De-
partamento de Licitações e Contratos ou através do e-mail: licitacaosemed28@
gmail.com Assinatura: 08 de maio de 2023, Ordenador de Despesas:

Wederson Noiminche
Secretário Municipal de Educação

Protocolo: 947563
..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CACHOEIRA DO PIRIÁ

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CACHOEIRA DO PIRIÁ/PA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 009/2023 PE SRP
O Município de Cachoeira do Piriá/PA, por meio da Prefeitura Munici-
pal torna público que às 09:00h do dia 21 de junho de 2023, no endereço 
eletrônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na mo-
dalidade pregão, na forma eletrônica, do tipo maior percentual de desconto 
por item, no modo de disputa aberto, que objetiva o Registro de preços 
para futura e eventual contratação com maior desconto sobre a base de 
preços da tabela do fabricante para fornecimento de peças e acessórios ge-
nuínos, originais e similares (ABNT NBR 15296), dos veículos pertencentes 
à frota da prefeitura municipal de Cachoeira do Piriá-PA. Os interessados 
poderão obter o texto integral do edital e todas as informações sobre a 
licitação através do acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA, 
www.portaldecompraspúblicas.com.br ou na sala da Comissão Permanente 
de Licitação - CPL junto à Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 010/2023 PE SRP
O Município de Cachoeira do Piriá/PA, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que às 09:00h do dia 22 de junho de 2023, no endereço eletrô-
nico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na modalidade 
pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, no modo de dis-
puta aberto, que objetiva o Registro de preços, para futura e eventual contra-
tação de empresa especializada na aquisição de gêneros alimentícios, visando 
atender as necessidades das secretarias integradas e fundos municipais da 
prefeitura municipal de Cachoeira do Piriá-PA. Os interessados poderão obter 
o texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do 
acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA, www.portaldecom-
praspúblicas.com.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL 
junto à Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 011/2023 PE SRP
O Município de Cachoeira do Piriá/PA, por meio da Prefeitura Municipal 
torna público que às 09:00h do dia 23 de junho de 2023, no endereço ele-
trônico www.portaldecompraspúblicas.com.br, realizará licitação na moda-
lidade pregão, na forma eletrônica, do tipo menor preço por item, no modo 
de disputa aberto, que objetiva o Registro de preço para futura e eventual 
contratação de empresa para prestação de serviço de disponibilização de 
link dedicado de internet tipo via fibra óptica com manutenção, visando o 
atendimento das necessidades da prefeitura municipal, secretarias e fun-
dos municipais de Cachoeira do Piriá/PA. Os interessados poderão obter o 
texto integral do edital e todas as informações sobre a licitação através do 
acesso à página do Tribunal de Contas do Município/PA, www.portaldecom-
praspúblicas.com.br ou na sala da Comissão Permanente de Licitação - CPL 
junto à Prefeitura Municipal de Cachoeira do Piriá.

Protocolo: 947565

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE CAPANEMA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAPANEMA
TERMO RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE. INX. Nº 6/2023-020 
Objeto: Colaboração institucional para Sociedade De Obras Sociais Da Paró-
quia Nossa Senhora do Perpetuo Socorro, para cooperação técnica e finan-
ceira para custear o pagamento de despesas correntes necessárias para o 
desenvolvimento do evento cultural e religioso do “corpus christi”, evento con-
siderado como patrimônio imaterial do Município de Capanema, no exercício 
de 2023. Fundamento Legal: Artigo 31, inciso II e 32 da Lei nº 13.019/2014.  
Vigência: 04 (quatro) meses. Valor Global: R$ 36.600,00. Ratificação em: 
12/05/2023. Francisco Ferreira Freitas Neto, Prefeito Municipal.

EXTRATO DE TERMO DE FOMENTO
TERMO DE FOMENTO Nº 3005001/2023. INEX. Nº 6/2023-020 

Concedente: Município de Capanema/Prefeitura Municipal. Proponente: 
Sociedade De Obras Sociais da Paróquia Nossa Senhora do Perpetuo So-
corro com CNPJ nº 05.363.528/0001-49 Objeto: Colaboração institucional 
para Sociedade De Obras Sociais Da Paróquia Nossa Senhora Do Perpetuo 
Socorro, para cooperação técnica e financeira para custear o pagamento de 
despesas correntes necessárias para o desenvolvimento do evento cultural 
e religioso do “corpus christi”, evento considerado como patrimônio imate-
rial do Município de Capanema, no exercício de 2023. Fundamento Legal: 
Artigo 31, inciso II e 32 da Lei nº 13.019/2014. Vigência: 04 (quatro) me-
ses. Valor: R$36.600,00. Data de Assinatura: 30/05/2023.

Protocolo: 947566


